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Oversendelse av grensejusteringssak for endelig avgjørelse - Blylaget - 
Nesodden og Frogn kommune 

Statsforvalteren i Oslo og Viken viser til søknad om grensejustering av kommunegrensen mellom 
Frogn og Nesodden kommune, datert 27.08.2016. Saken sendes over til Kommunal- og 
distriktsdepartementet for endelig avgjørelse.  
 
Statsforvalteren skal i forbindelse med oversendelsen gi sin innstilling til om grensejustering skal 
gjennomføres eller ikke. Vår innstilling til Kommunal- og distriktsdepartementet er følgende:  
 

«Statsforvalteren anbefaler at det ikke gjennomføres en grensejustering mellom 
Frogn kommune og Nesodden kommune i området knyttet til Blylaget/Glenne 
grunnkrets. Søknad om grensejustering avslås, jf. inndelingslova § 6.» 

 
Sakens bakgrunn 
Blylaget Vel fremmet i 2016 et initiativ om en grensejustering ved tettstedet Blylaget som ligger 
delvis i Nesodden kommune og delvis i Frogn kommune. Initiativet ble oversendt til kommunene fra 
daværende Fylkesmannen i Oslo og Akershus, og det ble forutsatt fra Fylkesmannens side at 
initiativet ville tas med i kommunereformprosessen. 
 
Som følge av initiativet fattet Nesodden kommune vedtak om at det var ønskelig med utredning, se 
kommunestyrevedtak datert 7. september 2016, sak 088/16. Frogn kommune var imidlertid negative 
til en slik utredning, jf. vedtak i kommunestyret datert 19. september 2016. Behandlingen av 
søknaden om grensejustering ble stilt i bero i forbindelse med arbeidet med kommunereformen. 
 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) besluttet i brev datert 1. mars 2019 at det 
skulle settes i gang utredning av en grensejustering mellom de to kommunene, jf. inndelingslova § 9 
første ledd. I brevet ba departementet Fylkesmannen i Oslo og Viken om å utrede konsekvensene av 
en grensejustering mellom Nesodden kommune og Frogn kommune som omfatter Blylaget/Glenne 
grunnkrets. Det fremgår av brevet at Fylkesmannen i tillegg kan utrede større eller mindre 
grensejusteringer i det aktuelle området. Det ble også påpekt at Fylkesmannen, i dialog med Frogn 
kommune, skulle fremskaffe innbyggernes synspunkt på en grensejustering.  
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I forbindelse med kommunestyre- og fylkestingsvalget høsten 2019 fikk begge kommuner en ny 
sammensetning av kommunestyrene. Fylkesmannen ga derfor kommunestyrene i Nesodden og 
Frogn mulighet til å ta stilling til grensejusteringen på nytt i brev av 28.05.2020. 
 
Nesodden kommune fattet følgende vedtak 07.10.2020: 
 

«Kommunestyret anbefaler at fylkesmannen går videre med å utrede spørsmålet om 
eventuell grensejustering i henhold til inndelingslova § 9 med grense som foreslått av 
Blylaget vel, og forslag til grense avgrenset for Kommunedelplan for Nordre Frogn vedtatt 
2018. 
 
Nesodden kommune vil samarbeide med Frogn kommune i medvirkningsarbeid og videre 
utredningsarbeid knyttet til gensejusteringen.» 

 
Frogn kommune fattet følgende vedtak 12.10.2020: 
 

«Kommunestyrets vedtak 12.10.2020: 
 
Kommunestyret anbefaler at fylkesmannen ikke går videre med spørsmålet om utredning av 
eventuell grensejustering».  

 
Etter dette var det i en periode kommunikasjon om hvordan en innbyggerundersøkelse kunne 
gjennomføres. Frogn kommunen var negative, og uttalte dette senest i brev datert 09.02.2022.  
 
I perioden oktober - november 2022 gjennomførte Statsforvalteren1 en innbyggerundersøkelse 
angående grensejusteringen. Målgruppen var fastboende innbygger over 18 år i Blylaget/Glenne 
grunnkrets. 51,5 % var for en grensejustering og 42,3 % var mot en grensejustering. 6,1 % hadde 
ingen formening.  
 
Siden kommunene ikke er enige om en grensejustering, må saken avgjøres av Kommunal- og 
distriktsdepartementet.2 
 
Statsforvalteren vil nedenfor gjennomgå de mest sentrale punktene i saken og begrunne vår 
innstilling.  
 
Grunnlaget for Statsforvalterens innstilling  
 

1. Saksopplysninger 
 

I forarbeidene til inndelingslova er det fremhevet at Statsforvalteren bør innhente nøkkeldata om 
folketall, areal, geografi, kommunikasjonsforhold, demografiske utviklingstrekk, næringsstruktur og 
næringsutvikling, byggemønster og arealbruk, inntekts- og utgiftsstruktur og det kommunale 
tjenestetilbudet.3 
 
De fleste saksopplysningene er hentet fra kommunenes saksutredning som ble gjort i 2020. 
Statsforvalteren tar forbehold om at det kan ha skjedd enkelte endringer i enkelte tall osv.  

 
1 Undersøkelsen ble gjennomført av Opinion  
2 Se forskrift F10.03.2017 nr.313 og rundskriv til inndelingslova punkt 2.1.4.  
3 Se Ot.prp. nr.41 (2000-2001) s.73. 
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Statsforvalteren vil nedenfor redegjøre for noen hovedpunkter i saksutredningen. For øvrig vises det 
til dokumentene som er vedlagt saken. 
 

1.1 Begrunnelse for søknaden  
 
Blylaget Vel har blant annet gitt følgende begrunnelse for søknad om grensejustering:  
 

«Dagens kommunegrense mellom Nesodden og Frogn går i dag tvers gjennom den lille 
bygda Blylaget. Grensen er unaturlig og hemmer lokalt arbeid og initiativ. Blylaget vel må 
forholde seg til to forskjellige kommuner med forskjellige administrasjoner, politikere og 
rutiner. Barna på Blylaget må gå på to forskjellige skoler. Grensen går tvers gjennom flere 
bygninger og eiendommer. Det er forskjellig regelverk og rutiner for behandling av 
reguleringsplaner, byggesaker og tillatelser til private renseanlegg i hver kommune. 
Kommuneplaner og reguleringsplaner er ikke samkjørte i grensen. Mange av innbyggerne i 
Nordre del av Frogn føler at de tilhører Nesodden. Det er god bussforbindelse med 
halvtimesruter og nattavganger fra dette området mot kommunesenteret i Nesodden og 
videre mot Oslo. Mot kommunesenteret i Frogn, Drøbak, er bussforbindelsen mangelfull.» 
 

1.2 Geografisk område som har vært gjenstand for utredning  
 
I forbindelse med søknaden om grensejustering fra Blylaget Vel har det blitt foreslått en 
grensejustering hvor ny kommunegrense går fra Kjøyakollen/Brevik ved Bunnefjorden, nord for 
Dalsbakkene, sør for Dalsmåsan/Myrvoll og nord for Kopperud hvor den til slutt kobler seg på 
eksisterende kommunegrense. 
 

 
Figur 1: Foreslått ny kommunegrense av Blylaget Vel.  
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Figur 2: Utsnitt fra Norgeskart som viser eksisterende kommunegrense innenfor det lille tettstedet Blylaget. 
Nordre del er Nesodden kommune og søndre del er Frogn kommune. 
 
I tillegg har det også blitt tatt opp at en mulig grensejustering kan følge plangrensen for 
kommunedelplanen for Nordre Frogn. En slik justering vil etter Statsforvalterens syn ikke kunne 
betegnes som «en mindre grensejustering».  
 

 
Figur 3: Svart strek viser planavgrensningen til kommunedelplan for Nordre Frogn, og rød strek viser 
foreslått grensejustering fra Blylaget Vel.  
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1.3 Areal, geografi og utbyggingsmønster  
 
1.3.1 Areal og befolkning  
 
Ved en utvidelse i tråd med Blylagets Vel sin grense vil arealene til Nesodden kommune øke med ca. 
8,6 km2. Ved en utvidelse i tråd med avgrensningen av kommunedelplanen for Nordre Frogn vil 
Nesodden kommunes arealer øke med ca. 28,1 km2.  
 
En oversikt over den geografiske inndelingen i de to utvidelsesområdene:  
  

 
Figur 4: Hentet fra Nesodden kommune sin saksutredning.  
 
Som skjemaet viser har områdene en lav andel av bebygde areal. Dette har en klar sammenheng 
med hva området er avsatt til i Frogn kommune sin kommunedelplan.4 I kommunedelplanen er 
store deler av områdene avsatt til arealformålet «Landbruk, natur- og friluftsformål samt reindrift – 
nåværende» (LNFR).  
 
Frogn kommune har oppgitt følgende innbyggertall for Nordre Frogn per august 2020: 
 

 
Figur 5: Innbyggertall hentet fra Frogn kommunes saksutredning. 
 
Totalt er det 1594 personer som bor i Nordre Frogn. Tallet kan ha justert seg noe siden august 2020, 
men Statsforvalteren legger til grunn at endringen ikke er vesentlig. Det er størst andel voksne (35-
66 år). 
 
1.3.2 Utbyggingsmønster – arealutvikling  
 
Det aktuelle området er en del av kommunedelplan for Nordre Frogn, vedtatt 10.09.2018. 
Hovedformålet med planen er å videreutvikle Nordre Frogn med utgangspunkt i Dal og Dal skole. 
Det skal legges til rette for en vedlikeholdsvekst som videreutvikler og opprettholder skole og 
barnehage. 
  

 
4 Kommunedelplan for Nordre Frogn vedtatt 10.09.2018. 
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Som nevnt er store områder avsatt til arealformålet LNFR. Innenfor disse områdene skal det i liten 
grad utvikles områder foruten om landbruksvirksomhet.  
 
Området tilknyttet Blylaget er avsatt til arealformålet kombinert bolig- og fritidsbebyggelse. I 
planbeskrivelsen blir det påpekt at dette vil gjøre det enklere å bruksendre fra fritidsbolig til 
helårsbolig i området. Det er i dag mange som bor permanent i fritidsboliger innenfor området.  
 
Enkelte andre områder i Nordre Frogn er også avsatt til kombinert formål for bolig og 
fritidsbebyggelse.  
 
Boligbebyggelsen i området består i all hovedsak av frittliggende småhusbebyggelse. 50 % 
eneboliger, 31 % hytter og 9 % våningshus.5 
 
Når det gjelder nye utbyggingsområder, er det avsatt to større områder til fremtidig boligbebyggelse 
i kommunedelplanen. Områdene ligger i nærheten av Dal skole. Per nå, i 2023, er det ikke vedtatt 
reguleringsplaner for disse områdene. Det er også enkelte andre områder av mindre størrelse som 
er avsatt til fremtidig boligbebyggelse.  
 
For den delen av Blylaget som er en del av Nesodden kommune ble det i 2013 vedtatt en 
områdereguleringsplan.6 Formålet med områdereguleringen er blant annet å ivareta en 
videreutvikling av Blylaget med tanke på eksisterende arealbruk, trafikk og bygningsmiljø. Fremtidig 
arealutvikling knytter seg altså i stor grad til å opprettholde eksisterende situasjon både i Frogn 
kommune og Nesodden kommune. 
 
Noen få områder er avsatt til arealformålet «fremtidig tjenesteyting», for øvrig er eksisterende 
næringsbebyggelse og tjenesteyting videreført. 
 
1.3.3 Regional plan for areal og transport  
 
Ifølge regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus (nå Viken)7 skal hoveddelen av veksten i 
kommunene konsentreres til Nesoddtangen og Drøbak.  
 
Den regionale planen uttaler blant annet følgende om utvikling utenfor prioriterte vekstområder:  
 

«Det forventes at utvikling utenfor prioriterte vekstområder begrenses til det som er 
tilstrekkelig for å sikre gode og stabile bomiljø, og skjer innenfor rammene av 
dimensjoneringsgrunnlag for vekst som er beskrevet i R3. Utvikling utenfor prioriterte 
vekstområder bør skje innenfor allerede etablerte byggeområder, og det bør også her legges 
til rette for en utvikling som bygger opp under kollektivtransport og bruk av sykkel og 
gange.»8 

 
Nordre Frogn, og den delen av Blylaget som ligger i Nesodden, må betegnes som slike områder. 
Ingen av områdene kan betegnes som prioriterte vekstområder.  
 
 

 
5Se side 6 i kommunedelplanen.  
6Områderegulering Blylaget, vedtatt 07.11.2013. 
7 Vedtatt i 2015.  
8Side 23 i Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus.   
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1.4 Offentlig tjenestetilbud og offentlig infrastruktur  
 
I Nordre Frogn er det én skole, Dal skole. Per august 2020 hadde skolen 63 elever. I tilknytning til 
skolen er det også en barnehage. Per august 2020 hadde barnehagen 35 barn.  
 
Frogn kommune har i saksutredningen uttalt følgende om offentlig tjenestetilbud: 
 

«Øvrige tjenester som blir levert av kommunen som vei, vann, kloakk, brøyting og 
pleie/omsorg er ikke evaluert i detalj. Utbygging av infrastrukturkostnader er i 
utgangspunktet etter selvkostprinsippet. Det er ikke offentlig utbygd vann- eller 
avløpssystem i Nordre Frogn.» 
 

Når det gjelder vann- og avløpssystem, er det i kommunedelplanen for Nordre Frogn gjort 
vurderinger knyttet til å koble seg til kommunalt ledningsnett.9 
 
Det er få eller ingen andre kommunale tjenestetilbud med geografisk tilknytning til Nordre Frogn.  
 
I kommunedelplanen beskrives kollektivtilbudet slik:  
 

«Nordre Frogn har fått busslinje langs fv.156 fra Nesoddtangen via Dal/Tusse/Bonn til 
Sjøskogen på Vinterbro med timesavganger som korresponderer med bussen videre til/fra 
Oslo/Drøbak og Ski. I tillegg går det busser fra Seiersten via Måna, Holtbråten, Tusse og Dal 
til Nesoddtangen. Ruten har to avganger på morgenen og tre på ettermiddagen.  
 
Busstilbudet i Blylaget og langs Glenneveien består som før med timesavganger til og fra 
Nesoddtangen.Fra Fagerstrand er det ni avganger daglig via Havsjødalen/ Tusse/Bonn til 
Sjøskogen på Vinterbro med korresponderende buss til Drøbak/Oslo og Ski. I tillegg går det 
busser fra Seiersten via Måna, Holtbråten til Fagerstrand og Nesoddtangen. Ruten har to 
avganger på morgenen og ettermiddagen.» 

 
1.5 Innbyggerundersøkelse og uttalelse fra offentlige myndigheter 
 
I oktober - november 2022 gjennomførte Opinion på vegne av Statsforvalteren en 
innbyggerundersøkelse om grensejusteringsspørsmålet. Det var innbyggere innenfor 
Blylaget/Glenne grunnkrets som ble spurt. Dette er innbyggere som både bor innenfor det området 
som Blylaget Vel, og har barn på nærskole.  
 
Som nevnt over var resultatet av innbyggerundersøkelsen følgende: 51,5 % var for en 
grensejustering og 42,3 % var mot en grensejustering. 6,1 % hadde ingen formening. Svarprosenten 
var på 67 %, og anses som god i forhold til andre lands- og kommunerepresentative undersøkelser. 
 
Statsforvalteren viser forøvrig til Opinions oppsummering av undersøkelsen. Det er opp til 
departementet som avgjørende instans å ta stilling til hvilken vekt resultatet i undersøkelsen skal ha. 
 
Kartverket har også uttalt seg til søknaden. Deres brev er vedlagt.  
 
 
 

 
9 Se punkt 2.13 i kommunedelplanen for Nordre Frogn.  
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1.6 Konsekvenser av en eventuell grensejustering 
 
Konsekvensene av en grensejustering er at hele eller deler av Nordre Frogn blir en del av Nesodden 
kommune.  
 
Med tanke på befolkningstall har Nesodden kommune gitt følgende beregning: 
 

 
Figur 6: Innbyggertall hentet fra Nesodden kommunes beregning.  
 
Tabellen viser at befolkningstallet vil øke markant hvis grensejusteringen gjennomføres ved å følge 
avgrensningen til kommunedelplanen til Nordre Frogn. Økningen er ikke så omfattende ved en 
justering i tråd med Blylaget Vel sitt forslag.  
 
Frogn kommune uttaler i sin vurdering at en mulig justering vil få konsekvenser for driften av Dal 
skole. Elevgrunnlaget er allerede knapt, og ved tap av innbyggere ville dette grunnlaget svekkes 
ytterligere. En grensejustering vil derfor påvirke Frogn kommunes tjenestetilbud negativt. En 
grensejustering vil også forhindre Frogn kommune å utvikle området i tråd med 
kommunedelplanen.  
 
Når det gjelder kommuneøkonomi, har kommunene på generelt grunnlag uttalt at det vil medføre 
reduserte rammetilskudd og skatteinntekter for den kommunen som mister innbyggere og motsatt 
for den kommunen som får flere innbyggere. Frogn kommune påpeker at Blylaget har færre barn i 
skolealder, flere i yrkesaktiv alder og noen flere eldre, sammenliknet med Frogn for øvrig.  
 
Med utgangspunkt i at Frogn kommune har en krevende økonomisk situasjon vil en evt. 
grensejustering gjøre denne situasjonen enda mer utfordrende. Det er derfor vår vurdering at en 
grensejustering ut fra et økonomisk perspektiv ikke er bærekraftig for Frogn kommune. 
 
Ifølge Blylaget Vel vil en grensejustering medføre at området blir en del av den kommunen som 
stedet har størst tilknytning til. Det påpekes blant annet at organiseringen av kollektivtilbudet gjør at 
innbyggere i Nordre Frogn og Blylaget har bedre tilgjengelighet til Nesodden enn Drøbak. En 
grensejustering vil derfor ha positive konsekvenser for innbyggerne i området. En justering vil også 
sørge for at tettstedet Blylaget ikke blir delt i to, men er innenfor samme kommune. 
 

2. Statsforvalterens begrunnelse for innstillingen  
 
Formålet med inndelingslova er nedfelt i § 1 i loven: 
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«Formålet med denne lova er å leggje til rette for ei kommune- og fylkesinndeling som 
innafor ramma av det nasjonale fellesskap kan sikre eit funksjonsdyktig lokalt folkestyre og ei 
effektiv lokalforvaltning. Endringar i kommune- eller fylkesinndelinga bør medverke til å 
skape formålstenlege einingar som kan gi innbyggjarane og næringslivet tilfredsstillande 
tenester og forvaltning. Verksemda etter denne lova skal byggje på prinsippet om lokal 
medverknad og initiativrett til grenseendringa.» 
 

Endringer i kommunegrenser bør skape formålstjenlige grenser som kan gi innbyggere og næringsliv 
tilfredsstillende tjenester og forvaltning. Kommuneinndelingen skal sikre en effektiv lokalforvaltning.  
 
Det aktuelle området for grensejustering ligger i ytterkant av både Frogn og Nesodden kommune. 
Hva som er ønsket arealutvikling i disse områdene bærer preg av dette. Når det gjelder fremtidig 
arealutvikling, vil det være vedlikehold av den eksisterende situasjonen som vil være formålet i 
begge kommuner. Vedlikeholdsveksten skal sørge for at eksisterende tjenestetilbud kan bevares. 
Når dette er likt for begge kommunene, kan ikke Statsforvalteren se at hensynet til arealutvikling 
taler for en justering av grensen. Noe som taler imot en justering, er at Frogn kommune har vedtatt 
en kommunedelplan for Nordre Frogn med formål om å videreutvikle området. Om en slik plan vil 
videreføres hvis en grensejustering gjennomføres, er usikkert.  
 
Statsforvalteren er av den oppfatning at resultatet i innbyggerundersøkelsen er såpass jevnt fordelt 
at den ikke kan tillegges en betydelig vekt i vurderingen av om grensejustering skal skje eller ikke. 
Som nevnt over er vi av den oppfatning at departementet må ta endelig stilling til hvilken vekt 
resultatet i undersøkelsen skal ha.  
 
Innenfor begge kommunene er det skolekretser med lavt elevgrunnlag. En justering den ene eller 
den andre veien vil derfor påvirke dette grunnlaget negativt. Særlig for Dal skole i Frogn kommune 
er elevgrunnlaget knapt. Den opprinnelige søknaden fra Blylaget Vel trekker også fram skole som et 
argument for at det bør gjennomføres en grensejustering. Statsforvalteren viser til rundskrivet til 
inndelingslova som presiserer at grensejusteringssaker som i stor grad handler om skolestruktur 
ikke bør gjennomføres.10 
 
Blylaget Vel fremhever at dagens kommunegrense deler bygda i to. Dette hindrer lokal aktivitet, 
initiativ og samhandling mellom de to kommunene. Det vises også til at tilknytningen til 
Nesoddtangen er større enn til for eksempel Drøbak. Kollektivtilbudet til Nesoddtangen er bedre 
enn mot Drøbak. Det er derfor mange innbyggere i området som føler en større tilknytning til 
Nesoddtangen og Nesodden kommune enn til Frogn kommune.  
 
Etter Statsforvalterens syn kan tilhørighet være et moment i vurderingen av om en grensejustering 
skal gjennomføres. Samtidig er det hensynet til tilfredsstillende kommunale tjenester, og en effektiv 
forvaltning, som er det sentrale i vurderingen. I dag ligger mesteparten av bygda Blylaget i Frogn 
kommune. At dagens grense deler Blylaget i to kan etter Statsforvalterens syn ikke ha en betydelig 
vekt i vurderingen av om en grensejustering skal gjennomføres.  
 
Det er få vesentlige forhold som trekker i retning av at dagens kommunegrense hindrer en 
formålstjenlig utvikling av området. Som Frogn kommune påpeker i sin saksutredning, er det 
aktuelle området geografisk plassert i utkanten av begge kommunene. Områdets offentlige 
infrastruktur og tjenestetilbud bærer preg av dette.  
 

 
10 Punkt 3.3.3 i rundskrivet.  
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Den politiske viljen i Frogn kommune har også over en lengre periode vært tydelig. Kommunens 
politiske organer har flere ganger uttalt seg til saken, og tilbakemeldingen har vært at de ikke ønsker 
en grensejustering. Statsforvalteren er av den oppfatning at også dette må tillegges vekt. Vi viser til 
kommuneloven § 1-1 hvor hensynet til det kommunale selvstyret er løftet frem som et viktig formål 
med loven. Videre er det fastslått i kommuneloven § 2-2 at det kommunale selvstyret ikke bør 
begrenses mer enn det som er nødvendig for å ivareta nasjonale mål 
(forholdsmessighetsprinsippet). I forarbeidene til kommuneloven11 er det uttalt at "Eventuelle 
begrensninger i det kommunale selvstyret bør forbeholdes de tilfeller hvor det er et klart behov for 
nasjonale føringer og hvor begrensninger er nødvendig.» I dette tilfellet vil et avslag på søknaden om 
grensejustering innebære et «status quo» for begge kommuners del, og dermed ingen inngripen i 
det kommunale selvstyret. Et ja til grensejustering vil derimot innebære et inngrep i Frogn 
kommunes selvstyre, slik vi ser det, og vi har vanskelig for å se at det foreligger sterke nasjonale mål 
som taler for et slikt inngrep.  
 
Et annet formål med kommuneloven er å «legge til rette for det lokale folkestyret og et sterkt og 
representativt lokaldemokrati med aktiv innbyggerdeltakelse". Innbyggerne i Blylaget/Glenne 
grunnkrets har fått sagt sin mening om en eventuell grensejustering gjennom 
innbyggerundersøkelsen som er gjennomført. Dersom resultatet av denne innbyggerundersøkelsen 
i enda sterkere grad hadde vært i favør av en grensejustering, kunne det tale for at kommunestyrets 
vilje måtte vike den lokale folkemeningen i grunnkretsen, men som nevnt ovenfor lar vi det være 
opp til departementet å avgjøre hvilken vekt dette momentet skal ha i helhetsvurderingen.  
 

3. Videre behandling 
 
Saken sendes til departementet for endelig behandling. Skulle det være behov for ytterligere 
saksopplysninger, kan saksbehandler hos Statsforvalteren kontaktes. Kommunene selv vil også 
kunne gi nyttig informasjon i saken, dersom departementet ønsker å kontakte dem direkte. 
 
 
 
Med hilsen  
 
Hege Skaanes Nyhus                                                                   Anne Danielsen Haugland 
avdelingsdirektør                                                                         seksjonssjef   
Juridisk avdeling 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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kommune 
3 Saksutskrift - foreløpig grunnlag for vurdering av grensejustering mellom Nesodden og Frogn 

kommune 
4 Uttalelse - utredning av grensejustering mellom Frogn og Nesodden kommuner - Kartverket 
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6 Kommunedelplan for Nordre Frogn 

 

 
11 Se Prop. 46 L (2017-2018), merknadene til § 2-2. 
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